已

號
限年存

檔
保

長庚醫療財圉法人嘉義長庚紀念醫院函

地址:嘉義縣朴子市嘉朴路西段六號

聯絡人;教學部李‘惠芳

傳真: （05）3623002

電諧: （05）362l000轉2l73

E﹣mail;fanglee＠cgmh.org.tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國107年4月g日

發文字號: ﹙107）長庚院嘉字第00215號

速別:

密等及解密條件或保密期限:

附件;聯今訓練各類別聯絡窗口

主旨:檢送本院「臨床醫事人員培訓計畫」聯合訓練相關事項’敬

請惠予公告並轉知各職類教學承辦人員知悉,敬請惠鑒。

說明:

一、本院致力於醫學教育之提昇’接受各層級教學醫院委託代訓

臨床醫事人員培訓計晝二年期匐II練學員,歡迎與本院相關單

位接洽。

二、本院各職類聯合訓練項目 ’公告於長庚網站

﹙https:〃www.cgmhorgtW／indexhtm﹚ ’提供貴院各職類卓參。

三、檢附本院各職類聯絡窗口及代訓內容。

正本 財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會、中國醫藥大學附設醫院、澄清
綜合醫院、澄清綜今醫院中港分院﹑衛生福利部臺中醫院、衛生福
利部豐原醫院、國軍臺中總醫院附設民眾診療服務處、臺中榮民總
醫院、林新醫療社圉法人烏日林新醫院、林新醫療社圉法人林新醫
院、李綜合醫療社圍法人大甲李綜今醫院、光田醫療社圍法人光田
綜合醫院、光田醫療社圉法人光田綜合醫院大甲院區、童綜合醫療
社圉法人童綜合醫院、童綜今醫療社圉法人童綜今醫院沙鹿院區、
佛教慈濟醫療財圍法人合中慈濟醫院、仁愛醫療財圉法人大里仁愛
醫院﹑亞洲大學附屬醫院、中山醫學大學附設醫院、衛生福利部彰
化醫院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院﹑彰化基督教醫療財圉法
人彰化基督教醫院、秀傅醫療財圉法人彰濱秀傳紀念醫院、彰化基
督教醫療財圉法人二林基督教醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院
雲林分院、國立臺〉彎大學醫學院附設醫院虎尾院區、國立成功大學

／l

■

醫學院附設醫院斗六分院、天主教芳瑟醫療財圉法人芳瑟醫院、彰
化基督教醫療財圉法人雲林基督教醫院、中國醫藥大學北港附設醫
院、佛教慈濟醫療財圉法人大林慈濟醫院、衛生福利部嘉義醫院、
臺中榮民總醫院嘉義分院、戴德森醫療財圉法人嘉義基督教醫院、
夭主教中華聖母修女會醫療財圄法人天主教聖馬爾定醫院、夭主教
中華聖母修女含醫療財圉法人夭主教聖馬爾定醫院民權院區、衛生
福利部臺南醫院、衛生福利部胸腔病院、衛生福利部嘉南療養院、
台南市立醫院、國立成功大學醫學院附設醫院、高雄榮民總醫院臺
南分院、台〉彎基督長老教會新樸醫療財團法人麻豆新樓醫院、奇美
醫療財圍法人佳里奇美醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財圉法人
台南新樓醫院、奇美醫療財圉法人柳營奇美醫院、奇美醫療財圉法
人奇美醫院、奇美醫療財圉法人奇美醫院台南分院、臺南市立安南
醫院、郭綜合醫院、高雄市立聯合醫院、高雄市立大同醫院、高雄
市立民生醫院、高雄市立凱旋醫院、衛生福利部旗山醫院、國軍高
雄總醫院左營分院附設民眾診療服務處﹑國軍高雄總醫院附設民眾
診療服務處﹑高雄榮民總醫院、阮綜合醫療社圉法人阮綜合醫院、
高雄市立小港醫院、義大醫療財圉法人義大癌治療醫院、夭主教聖
功醫療財圄法人聖功醫院、長庚醫療財圉法人高雄長庚紀念醫院、
義大醫療財圉法人義大醫院、財圄法人私立高雄醫學大學附設中和
紀念醫院、財圉法人台〉彎省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫院、健仁
醫院、衛生福利部屏東醫院、高雄榮民總醫院屏東分院、寶建醫療
社圉法人寶建醫院、安泰醫療社圉法人安泰醫院、屏基醫療財圍法
人屏東基督教醫院、屏基醫療財圉法人屏東基督教醫院瑞光院區、
輔英科技大學附設醫院
本院教學部副本

L

﹃

嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合訓練代訓課程嘉義長庚紀念醫院臨床醫事人員培訓計畫聯令訓練各類別聯絡窗口
藥師

類別‘ 聯絡方式 訓練內慫﹣-…︼’﹑ 〃 『.二

提供對門診調劑作業完整之訓練’使其對處方及藥品

有充分的知識’並熟稔藥品調配技巧’且提供其他醫

療人員對處方藥品的正確認識,以專業、和善的態度

與病人或其家屬溝通,達到藥品治療改善病人病情之
目的。

勸II練及評核方式聯絡人姓名
n■

訓綠項目

l.霄務操作、演練、

講授、討論、報告

等方式混今運用

2.評核方法採瓷務

操作與筆試並行。

菴話:05﹣3621000分機Z173

E﹣mai】 目血】】2】ee＠c凹mIl.0r四.tw
李惠芳

一、門診藥事作業

訓練

教學部
詆話:05﹣36Z1000分機2580

E﹣mail ;we﹛γVαcⅡmh.0rⅡ.tw
王廷溶

雹話:05﹣36Z1000分機Z15Z

E﹣maiI : tDc!man偭c四m】】.0r巴tw
提供對住院藥箏作紫完整之訓練,使其對處方藥品有

充分的知識’並熟稔藥品調配技巧’了解醫療劂隊中

個別醫療人員之功能與角色,熟悉醫I完與住院病人之

照護相關之各項作紫糸統,提供其他醫療人員對處方

藥品的正確認識,以專業、和善的態度與病人或其家

屬溝迥,達到藥品治療改善病人病情之目的。

基本臨床藥事服務:對藥事照頗的認識、藥師與醫療

人員及病人溝通的基本能力﹑查閱病歷的重點、篩選

疑義處方﹙女口用藥不當﹑劑愛不當、藥品交互作用、

用藥期間不當、給藥方式不巒、藥品安定性問題、配

伍禁忌等﹚之能力﹑療脅Il監測、藥品治療監測、藥品
不良反應之監測、評估與通報等。

進階臨床藥事服務訂∣l練;提供對臨床藥事服務作業完

整之訓練’使其對處方藥品有充分的知識’並熟稔各

種藥品調配技巧’了解醫療團隊中佃別醫療人員之功

能與角色,熟悉醫院與住院病人之照護相關之各項作

業糸統,提供其他醫療人員對處方藥品的正確認識’

以專業、和善的態度與病人或其家屬溝通’達到藥品

治療改善病人病情之目的‧

提供對特殊調劑作業完整之訓練’使其對處方藥品有

充分的知識’並熟稔各種藥品調配技巧,了解醫療圈

隊中個另II醫療人員之功能與角色,熟悉醫院與住院病

人之照護相關之各項作業糸統’能提供其他醫療人員

對處方藥品的正確認職’以專業、和善的態度與病人

或其家屬溝通,達到藥品洽療改善病人病情之目的。

藥事 陳政圻

電話:05﹣3621000分機ZZ64

E﹣mniI : SeenⅡt0仞c巨mh.0r凹.tw

電話:05﹣36Z1000分機Z6Z0

E﹣maⅡ;l皿0g70徊c2m】】.0r凹.tW

二、住l兜檠事作業

訓練
醫事檢驗 蔡育宏

醫事放射 林佳霓

雹話:05﹣3621000分機3577

E﹣m洫】 :βl】e】】9205131仞cHmh.0】.2‧tW
護理 陳孟君

電話:05﹣36Z1000分機3945

E﹣mnil :止mlI0Z17﹙囫c2mh.0r凹.h叩
營養 劉金華

雹話:05s6Z1000分機2893

E﹣mMl ;cMⅦ徊c匹mh.0『Ⅱ.tW
呼吸洽療 邱淑華

三、臨床藥箏服務

魎話:05﹣36Z1000分機Z181

E﹣m洫l;Ⅲq5660﹙ncⅡmh0r匹.m
聽力 莊秀梅

髓話:05﹣36Z1000分機Z368

E﹣mail :sdin2（囫c凹m﹜】.or2.tw
物理治療 林佳慈

菴話:0S﹣3621000分機Z688

E﹣mnil : i【in仞cⅡmh.0】‧匹.tw
職能洽療 嚴義林

05﹣36Z1000分機23Z5奄話:

E﹦maⅡ
臨床心理 林淑華

me巨m】（晒c2mh‧◎r匹.tW

四、特殊調劑作業

訓練
魎話:05﹣3621000分機Z68Z

E﹣mai! :aⅢM00仞c贗mh.or巨.tw
洪雅愍語言治療

嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合訓練代訓課程
嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合訓練代匐II課程

醫事放射師

會II練職類:醫事放射師放射診斷組

醫事撿驗師

勸Ii練目樑

基礎鏡檢之檢驗流程、操作技

術、品管作業及報告核發與緊

急檢驗作業’時效觀念之養

成’並具右異勝檢驗結采之詮

釋與判讚能力

■

』

訓練方式訓皺項目 評核方式乓弔孕

l觀察示範

2.贊際橾作

3.自我評估

4識授

5討綸

6.教學檔案自我學習

l ;?l ‘ ﹫ 糎 鰓 , . ;﹃ …‧-…旨一﹣‧…╴╴

』….…富I∣鏃項目 ’∣幽 Fl

l 一般診斷撕影與品保

2 骨質密度測量

3 乳房攝影﹙限女性）

1 特殊摭影或介入性診療撕影與品保

5 電腦斷層造影與品保

6 磁振造影與品保

乳房攝影﹙限女性）
﹃

0

∣繃憾絛…
訓練方式

一、鏡檢作業訂II練

課室及辮務操作

基礎血庫檢驗作業流程、瞭解

備血發血之重妥性及俄器操作

並具有異唏檢驗結采之詮釋與

判讚能力

I.觀察示範

2.豫際操作

3.自我評估

4.講授

5.紂論

二、血庫作業訓練

訂﹜I練職類;醫事放射師放射治療組

∣﹟
↑

訓練方式
l

訂ll縲項目
占︻蜀,

碰 〔弼

膠w

熟悉基礎臨床血液學之檢驗流

程﹑操作技術﹑品管作業及報

告核發,並具有異帶檢驗結采

之詮釋與判讚能力

】觀察示範

2.霄∣祭操作

3.自我評估

4講授

5盲樣操作

6討論

放射洽療技術

電腦嘶層模擬攝影

模具製作

放射治療計剴及劑量計算

放射治療品保

特殊放射治療技術

∣
三、血液作業訓練

課室及實務操作

熟悉基礎生化與血漪之檢驗

程、操作技術、品管作業及報告

發’並具有異常檢驗結采之詮釋

判讚能力

l.觀察示範

z賞際操作

3.自我評估

4.講授

5盲樣操作

6.討論等

訓練職類:醫事放射師核子醫學組
四、生化血清作業

訓練縐
■■■■

l

?
－╴－二

3

￠

︻

D

6

. …俞II縑氧藍」‧
核醫輻射防鏟

設備檢逵基礎原理

PEIγCT

核醫Qc

核醫藥物簡介

碘﹣l3l住院排程、給藥與衛教

訓練方式
靦﹄

熟悉無茵操作技術與茵種鑑定

戚染控制

】觀察示範

2‧齋際操作
3討論

4.盲樣測試

課室及瓷務操作
五、臨床微生物作

業訓練

■

巴
Ⅱ

評核糯準; I
■

渝II練項目
鰓 ﹄

■
中
付
今
吆
﹦

﹝＝
蹄
嗷
軒

嚼
鉀 訓練方式閒

主
u
︾

練I∣勸
嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯今訓練代訓課程

第一年

（新進人員訓
練﹚

基礎課程階
段

l專業技能

（I）圖窖館資料庫檢索、實證護理資料庫介紹
﹙2）病人之營養評估及運用
（3）出院準備服務概念典個案轉介流程介紹
（￠﹚個案管理照護
（5）醫囑處理、洗手、病人辨識、錚脈注射、備血、

給藥、輪血技術實際操作、急救設備、【VAC、
魎擊器實際操作

（6）專紫技能訓練:
A.單位帶見疾病
B.常見檢查與治療之護理
C.常見藥物之作用及副作用
D.病患用藥安全

E.常見「臨床辮見健康間題之處理」
F.常用儀器橾作
α護理資訊糸操作及評值

H.常用護理技術訓練（含身體評估﹚及回覆示教
1病人安全照護相關課程典臨床實務訓練
J.病房帶規:住院照會﹑轉床及轉院

2.人文素養:
（l）有效溝通（醫護溝通、護病溝通﹚

（2）員工榷益（談勞基法、兩性平等法、性騷擾）
（3）新進人員角色﹑壓力處理與調適

3.實務操作;
﹙l）第一個月與護理臨床教師共同照護l-1位病人

（2）第二個月與護理臨床教師指導下共同（獨立）
照護4﹣6位病人

（3）第三個月典護理臨床教師指導下共同（獨立）
照護6-8位病人

訓練時
間:三個月

訓練方式:
l.課室訂lI

練:課程
講授

2.臨床辨例
討論

3.經驗分享
4角色扮演

5綱路自學

6‧臨床撕作
宙ll練

l. 出席率
l00％﹙含課
室及綢路學
習﹚

2‧筆試達60分
以上

3.課程滿意度
評值及建議

4臨床脊務旬I∣
練技術測驗

5.「聯今訓練
課程學員自

評表」達
80％

6.聯今訂II練課
程紀錄表

7聯今訓練學
習回餓紀錄
表

浚理師
、 滂

∣
I訂lI練畸間 訓練方式劊l練項目 評核樑準

一年

（至Il職愈∣I練﹚

基礎課程階

段

∣鰱:瞞蘿竅煦韉繃
訓練時

間:5天

訓練方式:

l.課室講授

2.回覆示教

3綢路自學

4.實務演練

5案例分析

6.臨床情境

技術課程

講授

l.課程教學、

技能訓練及

綱路自學達

成率l00％

2課程滿意度

評值及建議

3.筆試達60
分以上

3.人寧作業、勞基法、員工福利介紹

4.護理人員安全衛生工作守則及針扎事件防護

5.醫療作業爭議案預防及分享

6.護理人員專業能力進階制度

7.護理倫理與法律

8‧感染管制基本概念及政策
9.新典傳染病病人之照護

l0.肺結核之防治及照護

ll.病人安全照護:病人辨識、預防跌倒、手術安

全、醫護病交班

l2.品管管理（I）護理品質概念﹑不良事件防範與通
報流程

l3感染控制（隔雛措施及防護標羋﹚

l斗。護理資訊系統介紹及實務操作

l5.臨床醫本人員培俞∣∣－護理師補助計釗介紹

l6.病人安全照護:輪液、輪血安全

l7.感染控制:隔離措施及防護標準

l8‧護理紀錄瞥寫及資務運用
l9‧BLS俞Il練及回覆示教
20。CPCR技術

21病患伙食作業介紹

22.重大災難緊念救難辦法

23.檢艘收集作業（血液、尿、大便）之安全及注意事
項

2斗.病人安全照護:用藥安全及藥物不良反應通報

25.靜脈注射技術標準作業規範及示教

26.洗手技術標準作業規範及示教

27.ⅣAC＋魎擊器設佛操作標準作業規範及示教

28‧醫燭處理、病人辨識、給藥技術標準作業規範
及示教

29.急救車設偷操作標準作業規範及示教

30.備輪血技術樑羋作業規範及示教

3L服務禮儀﹙網路自學﹚

32.消防安全、危窖物質及衛生法規概念介紹（綢路
自學﹚

33.安全衛生作業程序及危窖物質管理（綢路自學）
34.安全衛生緊急處理及演練﹙綱略自學）

﹟

訓練時間 ﹛. I

■
』
■
□
』
■
0

瓔? 』氾 ︾U DD

竄II練j貫目i-╴╴︼﹦︽…﹦. ﹣. ﹣﹂

（2）護理指導策咯典應用
（3﹚壓力調適方法與資務應用
﹙4）溝迥含傾聽技巧

（5）認識健保政策及DRG推勁與醫療機構因應
3自我成長:

（l﹚教與學（圃衛技巧）
（2﹚問題分析與處理Ⅱ:案例分析
4.實務橾作:在護理臨床教師指導下依病人病情獨
立照護8﹣ll位病人﹙依病人病情嚴靈程度進行調
整）

訓練項目 前Il紼方式 評核樑準
沙

韌ll練時間
L＝﹣貼▼﹄一■﹄ ■ ▲﹞ ■

韌ll練時間
L＝﹣貼▼﹄一■﹄ ■ ▲﹞ ■

』
【訓練方式 評核標準

第一年
核心課程階

段

第一年 l專業技能:
核心課程階 （l）一般疼痛評估及護理

段 ﹙2）常見臨床問題之處理﹙AAD辦理、不假夕卜出、申
訴抱怨處理﹚

﹙3）病人安全促進典案例分析
﹙￠）個案健康悶題分析與處理（I）:健康問題評估、

護理過程應用

（5）品質保證Ⅱ:﹙護理品質概念、標準制定與監
測、新制醫院評鑑）

﹙6﹚自殺防範典處置
（7﹚病人權益﹣同意瞥、DNR簽箸
（8）垮領域困隊共同照護﹙綱路自學﹚
﹙9）專業技能訓練

A.常見疾病、B.常見檢查與治療之護理、C‧常
見藥物之作用及副作用、D病患用藥安全、E.

袱用護理技術操作練習、F「感染管制訓練」
依CDC規定

2.人文素恭:

（l）法律倫理與護理:（醫療法、護理人員法介紹及

護理病人之倫理困境）

（2﹚壓力調適與管理﹙圍體活勁方式）
（3﹚ll﹟懷照護

（4）生涯規釗（團體活動方式）
﹙5）安寧療護概念:安寧緩和條例介紹及安寧護理

概念（網路自學﹚

3.自我成長:文獻查證、讀書報告（或瓷證護理報告﹚
4.宵務操作:在護理臨床教師指導下依病人病情獨

立照護8﹣】i位病人（依病人病情嚴重程度進行調
整）

第二年 l專業技能;

尋業課程階 ﹙【）進階護理評估（心魎圓、影像學、異檻檢驗值、
段 愈識評估、ABG檢驗及判讚﹚

（第二年基（2）感染管制進階訓練:感染管制醫院環境監測及
層護理人員 尿路和血流感染預防

臨床專業能 （3）護理品質保證Ⅲ:認識護理品質管理、參與標
力訓練） 準制定、監汲∣l與持績性品囌改善對策

﹙4﹚器官捐贈處理流程﹙網路自學）
（5）乎業技能訓練:

A.重症或囤難病人之照護（依各專科安排課程
lhr）

B.專科護理技術（依各專科安排課程】ll】r）
C.進階疼痛評估-腫瘤或慢性病人疼痛評估

（6）參與垮領域圍隊共同照護2次∕年
2‧人文素餮:
﹙】）法律倫理與護理?倫理議題﹙自主權、告知同

意、隱私權、保密）、醫療糾紛等案例討論

匐∣I練時

間5九個月

訂II練方式:
l.課程講授

2.臨床實例

討論

3.經驗分享

4.角色扮演

5綱路自學

6.圍體活勁

7.垮領域圍

隊合作愈II

練

8.聯合訓練

（視學員情
況安排﹚

】.出席率
】00％（含課室

及綢路學習）
2笨試達60分
以上

3.課程滿意度

評值及建議

4臨床實務訓
練技術測驗
5.「聯今甫】II練
課程學員自評
表」須達80％
6聯今訂II練課

程紀錄表
7.聯合訓練學
習回餚紀錄表

錄紀鎖回習
表

﹃﹃﹃﹃■■︻∞…■■…0﹄■＝■■■■■■

第二年
專業課程階

段

跨領域圍隊
今作照護

l核心課程階段?

（l﹚了解垮領域圍隊共同照護之概念及照護模式。
（2﹚跨領域圓隊共同鰓護（綱路自學）。
（3﹚觀摩跨領域醫療照護聯合討論會,至少一次。

2.專業課程階段:

（l﹚參與跨領域圍隊共同照護之概念及照護模式。
（2）跨領域醫療照護聯合討綸會參與記錄。
﹙3）參典垮領域困隊共同照護2次／年

訓練時

間:9﹣l2個

月

愈II練方式:
l課程講授

2‧臨床資例
討論

3.經驗分享

4.角色扮演

l.出席率

】00％﹙含課室
及綢路學習）
2.筆試達60分

3.課程滿意度
評值及建議
4.臨床霄務勸I∣
練

5.「聯合訓練
課程學員自評
表」達80％
6.聯合俞Il練課
程紀錄表
7.聯今訓練學
習回餓紀錄表

l課室講授

2案例分析

3.臨床實務

訂I∣練三個月

（D﹑E、N;

各一個月）

專科年資滿
兩年之護理

師﹙士）或各單
位儲備組長

組長培育訓鍬

l掌控病房勁態與人力連用

2.品質管理暨病人安全維護

3.街突與危機處理

4.異常事件預防與處理

∣鐵驥攤
∣及建議

3.成織包括:

讚書報告、筆試

各50％’今計達

60分以上,不

及格補考乙

次’芳未遞過則

重新受俞∣I

4.齋務俞﹜I練:
評核l次∕月,
評值3個月,

最後成織達
85％

∣訓練時
∣間:十二個

∣月

訓練方式;
l課程講授
2.臨床資例
討論

3經驗分享
4.角色扮演

5.綢路自學
6‧圍體活勁
7.跨領域圍

隊合作訂Il
練
8.聯今訓練

∣（視學員情
汎安排﹚

l出席率
l00％’包括

課室及綱路

學習
2.筆試達60
分以上

3.課程滿意度

評值及建議
4.臨床贊務訓

練技術測驗
5. 「聯今訓練
課程學員自
評表」須達
80％

6.聯今訓練課
程紀錄表

7.聯今訓練學

N2護理人員

且右撰寫「個

案報告」之意
願老

師資培育-個案報告撰寫暨資務訓練

﹙一）個案報告撰寫

l.個案報告題目擬定、2.摘要書寫重點、3.前言
4.文獻查證書寫、5護理過程之運用

6個案健康問題擬定、7護理計笠之擬定

課程講授

及一對╴
資務輔導

l.出席率80％
2.滿意度評值
及建議
3.拆務輔導後
滿意度及建議

∣

荀ll練時間 -.－l瓠鑼空盞﹜ 評核縹準」
’㎡辭廾■ ▼﹩﹢K蛔﹢.﹤吼『鼯互包＝玲?玄】

調查

4.完成一篇個

案報告

】
﹩

、

n卜■■∣伊吟■D■■
伊﹄■

閒峙練訓訓練項目
’瞠口j》舶 ﹃＝ . ﹄ ■

匐ll練項目.
l. . 、﹄﹑ ﹃ ≒ ～ ︾乙≡ ╴﹣二

訓練方式 準﹟核評

﹙二）個案報告撰窩

l護理措施及結釆評值書寫、2.討論與結論書寫

3.參考文獻書寫

運用之論述

臨床護理

教、導師或護

理人員N3且

有撰寫「專案

改善」之意願
者

師資培育﹣專案報告撰寫暨臂務訂Il練

（一）專案報告撰寫

l.女口何選專案主題及書寫前言

2.如何進行文獻查證及資料整理

3.如何進行資料收集與分析
1.女口何確立問題及目的

5.女口何擬定解決方法

6.討綸及成效評值

7呼案撰寫常見錯誤問題

﹙二）專案報告撰寫

l.護理專案資例評諭
2專案通過學員心得分享

l出席率80％

2‧滿愈度評值
及建議

3.齋務輔導後﹟

意度及建譏調
杏

4.完成一篇專割

改善報告撰寫

並投稿完成

課室教學

及資務輔

導

臨床護理

教、導師或

N2（含﹚以上

護理師’曾接

受過「磷證護

理﹣基礎」
訓練者

資證護理﹣進階課程訂II練

l.RCT、世代研究簡介

2.病例對照研究、系統性回頗及統合分析簡介

3.臨床實證醫學綜論（以下課程擇一任選:診斷研

究簡介與評讀資作、臨床流行病學概念、進階統

計學﹑如何進行有效的EBM讚瞽侖、進階文獻搜

尋、成本效益分析與臂證照護、臨床診療指引）

課室教

學、瓷例操

作、分組討

論及報告

l.課室教學出

席率l00％

2.滿愈度評位

及建議調查

3.課後一個月

內級一份以

EBN之齋證

探討臨床遝

用之論述

∣

具護理師資

格護師二級

（含﹚以上’或

臨床工作經

驗滿三年（含）
以上

師資培育﹣師資培育訓練

I.臨床教學設計

2.教材設計與製作

3.以學習者為中心的學習評償

4.學習目標與教學方法

5.學習成效典回餓

6‧臨床教學評估技巧

課室及賢務

訓練

l出席率I00％

2課室筆試達

60分

3.滿意度評值

及建議

4.審務訓練:

成織達75分

營養師

訓線項目﹦及目標

︾

●

. 訓雛方式
﹃■■■＝

評核方法I

糖尿病營養照護訂Il練

訓練目標:

l.熟悉病歷閱讀,能說出糖尿病

思營養評估重點

2能獨立執行l0位門診糖尿病

人的營養評估﹑營養診斷及營

養介入及評值等,並完成相甽

紀錄

3.能獨立執行l場糖尿病人圍

體衛教業務

】.糖尿病營養照謹訓練。

營巷評估﹑診晰及介入（NCP﹚

照護流程／文件記錄訓練。

2.圍體營養衛教‧
在今格教師指導下’受訓人員獨

立製作l份圍體營餮衛教教材典

教案,並完成l場次圍艘營養衛

教’同時應有相關成效指標’

女口:後測成繽平均達80分。

l.糖尿病營養照護訓練

﹙l）l0份個案報告

（2﹚Mini﹣CEX教師回蹟並

記錄

﹙3）執行l場跨領域個案

報告並以CbD進行評核

教師回餓並記錄

2側體營恭衛教

（l）l份書面報告

（2）社區營養宣導專案

技能評蚤表教師回

餓並記錄

N2﹙含）以上
受過護理師
資培育課程
之現任導
師、臨床護理
教師

師資培育﹣師資繼績教育愈Il練
1課程設計﹣核心能力落資於臨床教育
2.多元化教學技巧與方法
3.垮醫療領域的醫療囤隊工作與教育訓練﹣團隊組
成﹑學習圍隊今作、角色扮演、溝通學習
￠.評估技巧﹣臨床能力與回餓技巧

課室教學

及瞬例討
論

l.出席率
l00％

2.滿意度評值
及意見調查

基礎念靈症護理訓練
課室教學ll2小時,共6l堂課,分25天完成

N2（含﹚以上

或冪科經驗

至少2年﹙含）
以上之臨床

護理教、導師

課室教學

及資例討
論

l.出席率89％

,上課時數l00

小時以上

2.筆試達60分

3.滿意度及建

議調查

瞬證護理-基礎課程訓練
l.瓷證護理概念﹙3E）、（4Q）、（CAIb）
2形成臨床問題

3形成臨床問題（分組討綸與贊作﹚
4.文獻搜尋
5.文獻搜尋（分組討論與藤作）
6.文耿評讚
7.文馱評讀（分組討論與獅作）
8.臨床應用（分組討綸與資作）

臨床教﹑導師

及各職級護理
師

課室教

學、齋例橾
作、分組討
論及報告

l.課室教學出

席率l00％
2.滿意度評值

及建議調查
3.課後繳一份

以PICO模

式之辨證探
討臨床案例

嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合訓練代匐II課程
呼吸治療師

小兒

嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合訓練代訓課程
聽力師

l.行為聽力檢查

γY﹜ ｝匐II鑼項目 ; 訓練方式 !;評核﹡法. l

前、後測試題

評核標準訓練項l目
芭照

訓維方式麗

一、認識行為聽力檢查範嗨﹙包括純音艙力檢查、語音聽力檢查、雞

場聽力檢查…等）,了解檢查流程與相關學理。
】.純音腱力檢查:

使用校準過之聽力儀,給予「純音」刺激音,測誧病人的聽力敏

感度。透過聽力圓了解各個頻率的聰狽程度以及聽力損失類型。
根摭氣導與骨導數據,得失o病人聽力損失類型,聽力損失類型可
分為三種:傳導性臆力損失、戚音性聽力損失、混今性聽力損失

2語音聽力檢查:用於測定聽錙障礙之性質、協助確認病灶位置,
區分為二種。

A.語音接受闆值:

以「語音」作為刺激音’得到的語音l絢值和正常人的平均語音閻
值比較,藉此推估病人語音接收能力並檢定純音聽力檢查結采。

B.語音辨別力測驗:通常以「單音節字詞」作為測驗材料,紀錄

單位為百分比’根摭得分百分比’推估語音辨別力。可進一步確
認病人語音辨別困難之程度、確認病灶位筮、作為佩戴聰能輔具
或接受艙能復健之參考指標‧

3.雖場聽力檢查;依病人年齡選擇不同檢查方式’區分為以下三種。
A行為觀察聽力檢查:0至6個月嬰兒適用,觀察其聽到刺激音的

反應,使用聲場喇叭測請,檢查頻率範圃以0.5HZ至4KHZ為主。

觀察嬰兄腱到犖音時是否出現驚嚇反射勁作或出現「吸吮」、「張
眼」、「哭泣」等反應。

B.視梵回餚增強聽力檢查:6個月至3歲幼童適用’檢查頻率範圍

以0.5HZ至4KHZ為主.測驗時濡要先引導並制約幼童’述立「聽

到聲音」與「祝捻回蹟」二者間之連結。

C.制約遊戲式聰力檢查:3至6歲的孩童適用。遝用讚美、獎勵的

方式方式增強孩童在聽到雖音後’進行丟球、套圈圈、疊秋木等
行為類型的測驗方式,藉此增加檢查配合度與報告可信度‧

二﹑能正確獨立完成檢查流程:病患身份確認、指導語、儀器操作、
結呆判讀、報告書寫與砸子病歷上傳等。

三、於訓練期間完成規定個案數﹙成人個案30個﹑嬰幼鬼個案l5個）。
四、旬】l練檢查過程中發現儀器故l孿或病人危機時’簡單排除典應變∣

之能力。

五、培恭與病人、家屬及醫療圃隊成員間溝通之能力,必要時協助
轉介。

新生兒急救流程與注意事項I 綢路學習∕臨床瓷務訓練 I.經臨床教l.繳交各項

師示範與行為聰力

督導’熟檢查之學

悉並賽際 習紀錄

執行檢查2.繳交期刊

2.閱讀相關 閱讀心待

期刊 或研討會

3.參與相l咐 學分證明

研討會 3.進行操作

4.出席科部 型技能直

相關討論接覜察評

會議 量（DOPS）

4.進行迷你

臨床演練

評量

（Mini﹣CE

X）

5DOPS與

Minl﹣CE

X及格分

數為80分

6.臨床個案

討論、評

估與回餓

兒科呼吸治療

（BHT、藥物吸入、呼吸道﹚處筮
2 課室講授∕示教／回覆示教 前、後測試題

兒科氯氣治療方式及注意寧項
﹃

」 課室譫授／示教／回覆示教 前、後測試題

兒科呼吸器之功能介紹與操作
』

4 課室講授／示教／回覆示教 前、後測試題

■ lnha】edNitricOxide臨床應用 課室講授∕示教／回覆示教 前、後測試題

成人重症
□ ﹃ 】

訓縑方式 評核方法＝-╴╴愈∣∣摔項目
急性呼吸窘迫症候﹣ARDS

慢性I沮塞性肺疾﹑肺炎-COPD

Pneunmnia

∣ 綢略學習∕臨床實務訂ll練 前、後測試題

2 綢路學習∕臨床實務訓練 前﹑後測試題

﹃
□Venh】atorAssociatedPneumonia 網路學習／臨床實務訓練 前、後測試題

一般與神經夕卜科呼吸照護

MDI藥物於呼吸器上的使用

臨床聳務訓練4 口試

課室講授／示教／回覆示教 ∣5 前、後測試題

∣

2.中耳功能檢查 3.電生理檢查
╴╴＝＝ 呻 ︻ ︼▼ P ︻P▼

訓練項目
圄
】評核樑準

l繳交各項中

耳功能檢查

之學習紀錄

2.期刊閱讀心

得或研討會

學分證明

3‧操作型技能
直接觀察評

量（DOPS）

4.迷你臨床演

練評量

（Mini﹣CEX）

5DOPS與

Mini-CEX

及格分數80

分

6.個案討論、

評估與回餓

訓練項目 勸I∣練方式 評核標準訓練方式

一、認識行為中耳功能檢查範疇（包含鼓室圖、鏜骨肌反射、腱反

射衰退、耳咽管功能等）,了解檢查流程與相關學理。
l.鼓室圓:

用偵汲∣】中耳病變,犖壓翰入中耳腔時,紀錄平膜所產生的聽能順
應力’鼓室圓結采可分為五種。

A.TYPEA型:正常中耳功能居多

B.TYPEAS型:可能為耳硬化症或耳膜硬化

CTYPEAD型:聽小鼓斷裂或癒合變薄之耳膜

D.TYPEB型:中耳腔積水、中耳炎或歐氏管功能不佳

E‧TYPEC型:中芽腔負壓,可能感冒或中耳積水前或中耳積水即∣
將復原

2.鑑骨肌反射:

即聰覺反射閡值,需了解臆覺反射路徑’常刺激音過大時會引起

中耳蹬骨肌的收縮反射’避兔過大音量直接傷害毛細胞,為一正
常保護坪蝸毛細胞作用。可輔助鑑別耳蝸或耳媧後病變與預估聽
覺敏感度。

3.聽反射衰退:

當較大音量使鍰骨肌產生收縮時,觀察並紀錄病人聽梵衰退的時

間﹙正常聽梵衰退時間可達l0秒,反之在I0秒內衰退下降達50以
上’可能為

異啼）,協助鑑別診斷平蝸後病變。
4耳咽管功能;

歐氏管功能檢查,請病人執行吞嗾及閉氯用力勁作’觀察並紀錄

病人執行動作前後中平腔的壓力變化情形,藉此評估歐氏管功能

二、能正確獨立完成檢查流程:病患身份確認、指導語、儀器操作、

結呆判讀﹑報告書寫與逖子病歷上傳等。

三、於訓練期間完成規定個案數30個。

四、訓練檢查過程中發現儀器故障或病人危機時,簡單排除與應變
之能力。

五、培餐典病人、家屬及醫療圍隊成員間溝通之能力,必妥時協助∣
轉介。

一、認識魎生理檢查範嚼﹙包含聽性腦幹反應、聽性穩定狀態誘發

反應、耳雖傳射、平蝸電位圖等）,了解檢查流程與相關學理,

檢查過程中,成人蘊呈完全放鬆狀態’嬰幼兒應在熟睡狀態中

進行,必要時可給予安全劑量之鎮定劑輔助。

l聽性腦幹反應:

視不同檢查需求選擇合適的參數模組與施測音量

A‧TI】rcshoIdp『otocoI :

預估聽力闆值,音量由高至低遞減,每個測誧音量至少找出2條相

吻今的波形,直到找出最小有V波反應閩位的音量,即為預估之艙

力闆值。

BDianosticprotocol :

神經學診斷檢查,需了解聰神經傳導路徑,視病人聽損程度選擇90

dBnHL或l00dBnHL音量施測,分別找出雙耳l、Ⅲ、V波’分析比

較雙耳與各波之間的絕對潛時與波間潛時。

2聽性穩定狀態誘發反應:

∣預估嬰幼兒與成人聽力閻值’皮腐羋備同膽性腦幹反應,可分頻汛ll

∣誚聽力閩值,共有0.5KHZ、lKHZ、2KHZ、4KHZ等4個頻率

3.耳雞傳射:

選取適翰耳塞塞入左耳／右耳,確定耳塞與耳道完全密今之後,由

儀器自勁偵測呼蝸之內耳外毛細胞反應‧
4‧耳媧電位圖:
主要臨床運用為（l）評估梅尼爾氏症或監測內淋巳水腫情形﹙2）加強

聰性腦幹反應聽檢中第I波的檢查’佐證純音聰力檢查之結采（3﹚作

為內耳手術時的監狐∣I工具避兔聽神經損傷。給予犖音刺激後’紀錄

來自耳媧及聽神經的複合勁作嘔位,包括耳堝微音魎位、加成嘔位

和動作睏位’觀察與紀錄Nl﹑N2振幅及SP／AP比值之關係。

二、能正確獨立完成檢查流程:病患身份確認、指導語、儀器操作、

結釆判讚、報告嘗寫典電子病歷上傳等。

三、於訓練期間兒成規定個案數20個。

四、訓練檢查過程中發現儀器故障或病人危機時,簡單排除典應皺

之能力。

五、培養與病人、家屬及醫療圍隊戍員間溝通之能力,必要時協助

轉介。

l.緞交各項雹

生理檢查之

學習紀錄

2.期刊閱讀心

得或研討會

學分證明

3.操作型技能

直接觀察評

量（DOPS）

￠Mini﹣CEX

5DOPS 與

Mini﹣CEX及

格為80分

6‧個案討論、
評估與回餓

l經臨床

教師示範

典督導’熟

悉並實際

執行檢查

2閱讀相

關期刊

3.參與相

關研討會

4出席科

部相關討

綸含議

l.經臨床

教師示

範與督

導,熟悉

並贊際

執行檢

杏

2.l蚓讀相

關期刊

3.參與相

關研討

會

4出席科

部相關

討論會

議

∣

嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯今訂II練代匐II課程 兒童物理治療聯合俞Il練計暨

l各種兒童物理治療之基礎評估與基本治療技能介紹

2‧新生兒加護病房之物理治療介紹
3.兒童物理治療專題討論及跨圍隊案例報告

兒童物理治療聯合訓練計盆之病人照顧

l以門診及住院鬼科疾病人者﹙腦性麻痺兒童、身心發

展遲緩兄童、高危險群幼兄﹚為主

2.熟習上述疾病之臨床病症、表徽、預後、洽療原則等

醫學知識

3.熟悉上述疾病的主要問題、物理治療目標、物理治療

計暨

4熟悉懶用之各項發展評估量表

S熟悉常用之各項臨床洽療技能

l.全程參與課程並完成

訂】I練

2.學習測驗（如筆試等﹚

3.受勸∣I人員將匐ll練期間

治療之病人種類與個

案報告評量,記錄於學

習護照,由臨床教師查

核與評量

4.以Mini﹣CEX或DOPS

針對臨床常用檢查及

治療手法進行考核

5.個案病歷研討成采報

告

l.安排臨床

教師,執

行臨床治

療監督,

並依排定

之病患進

行治療

2課室教學

及實務演

練

物理治療師
∣

訓鱸方式＝…﹃….….﹣╴－ ︿﹨﹪ … ﹟r︽烏’訓練項:目 .

神經物理治療聯合訓練計畫

1神經物理治療基礎評估與治療介紹

2’神經物理治療專題討論及跨專業案例報告

神經物理治療聯合旬Il練計蠡之病人照顧

l病患類型:力口護病房患者、一般病房患者（如濡呼吸

照護或心肺耐力訂II練的其他科病人、中樞神經系統損

傷病人急性期、骨骼肌肉系統損傷病人急性期或其他

照會復健科濡神經復健物理洽療病人）和門診中樞神

經系統復健患者

2‧熟習上述疾病之演變、診斷、檢查及一般醫療處溫等
醫學知識’參照了解相關之醫學檢查報告（如CT、

MRI、X-ray）,並熟知各項儀器設施使用方法與安全

須知

3.熟悉神經復健物理治療手法與操作

評核棵準

l全程參典課程並完成

匐Il練

2.學習測驗﹙如筆試等）

3.受訓人員將訓練期間

治療之病人種類與個

案報告評量’記錄於學

習護照’由臨床教師查

核與評量

4以Mini﹣CEX或DOPS

針對臨床常用之檢查

及治療手法進行考

核,考核分數≧7分

5個案病歷研討成采報

告

l安排臨床

教師’執行

臨床治療監

督,並依排

定之病患進

行治療

Z課室教學

及贊務演練

職能洽療師

訂II練項目 訂ll練方式
餌D F

評核方法’攤 怫. ■

精神疾病職能治療

訓練目標:

l認識醫院環境與工作人員,瞭解本室角色,服務內

容及其它各醫療科室功能。

2.參觀各項病房活動,暸解專有名詞與基本精神科醫

學知識。參與病房討論會及簡介課程,觀察各病房

之病情討論會及團隊會議。

3‧觀察、見習洽療師在各項職能治療活動的進行與工
作。瓷際參與活勁的帶領與記錄的學習。

￠參與內容包括評估、含談、課程治療及討論會。痴

I祭參與治療師的各項工作‧參與本室各項讚嘗會及
本科專題演講。

5.獨立接案﹑會談、擬定工作計釗並完成記錄。進行

個案工作,於本室之個案討論提出報告學習做個案

診斷,擬定治療計釗。繼鑽各項調瞥含等報告。與

督導做實習完成前訂∣I練課程審施成效檢討及改進。

】.資務操作

2.演練

3.講授

4.討論

5.報告等方式混

今運用

採齊務操作與筆

拭並行肌肉骨骼糸統物理治療聯合訂II練計晝

l.肌肉骨骼糸統物理治療基礎評估與基本技能介紹

z肌肉骨骼系統物理治療之運勁筍II練計畫與應用

3‧肌肉骨骼系統物理治療專題討論及跨圍隊案例報告
肌肉骨骼系統物理洽療聯合訓練計笠之病人照顧

】.病思類型:門診及病房骨科疾病人者。（包括骨骼肌肉

疼痛、肩部疼痛、下背痛﹑關節炎軟組織傷害、關節

犖縮、肌無力、骨骼肌肉系統損傷、骨科病人念性期﹑

骨折、關節置換術後、其它骨科手術前後或其他照會

病人﹚

2.熟習上述疾病的臨床病症、表微、預後、治療原則、

手術方式、手術適應症及併發症。了解相關實驗室檢

查結采:X光檢查、雹腦斷層掃瞄、核磁共振顯影、

肌肉掙骼系統超音波、神經電氣學檢查﹑關節鏡檢查

3評估及擬訂治療目標計暨能力’熟悉上述疾病的主要

問題﹑物理治療目標、物理治療計螢與洽療手法。正

確選擇並操作下列的物理治療設倘:水療、奄療、冷

熱療、光療、牽引儀器及各種運勁訓練器材

】.安排臨床

教師,執行

臨床治療監

督,並依排

定之病患進

行治療

2課室教學

及資務演練

l.全程參與課程並完成

訓練

2.學習測驗﹙如筆試等）

3.受匐I∣人員將訓練期間∣
治療之病人種類與個

案報告評量’記錄於學

習護照,由臨床教師查

核與評量

4.以Mini﹣CEX或DOPS

針對臨床帶用之檢查

及治療手法逃行考

核,考核分數≧7分

5個案病歷研討成采報

告

＝

熹義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合訂II練代會I∣課程 嘉義長庚紀念醫院各類別醫事人員聯合俞II練代訓課程

臨床心理師 語言治療師

朧－ …Ⅷ╴匐Il練項目 . Ⅱ. …﹣…懿簾簪導與評核鯨式
受會Il學員得針對受訓目標選擇受訂I∣內容。 l.透過教師示範逐淅轉變

一、心理衡鑑與治療霄作方面: 為受愈Il學員實際臨床資

1熟悉門診與病房之心理街鑑與心理治療業務。 作的教學俞II練方式’促進

2.提供成人心理學﹑老年心理學、兒童青少年心理學、災難／創傷學員對愈Il練課程的熟悉

心理學、憂鬱及自殺防治學門、家暴∕性侵害心理學門﹑司法精與認識

神鑑定等心理衡鑑業務之訓練。 2.針對受訓內容提供訂∣l練

3.個別心理治療:針對門診與住l亮病人,協助病患了解自身困 考核表、CbD、Mini﹣CEX

境、病情或生活規畫與目標的改變情形。 等評估方式,供派訂II單位

￠.側體心理洽療:在心理師的引導及帶領下,透過病友間相似經參考‧
驗之分享及互勁’使相互學習並產生改變動機,或提供支持與3.每週提供受訓心理師至

接納之功能’達到心理治療效采。 少一小時的臨床督導

5.肌肉放鬆技巧:焦應症、身心症﹑失眠、緊張性頭痛﹑淌化糸4.進行方式依受訓人員的

統功能失調﹑壓力症候群等患者,透過肌肉放鬆技巧訓練的過需求與辮際執行的情況

程’學習覺察生理緊張放鬆狀態’並學會控制或延續放鬆感受。彈性調整

6.司法鑑定業務;協助司法轉介之個案’評估其性格、藥酒癮、

心智能力與精神疾病狀態等,並與醫師一同討論個案之問題及

相刪的司法醫學概念。

7.社區心理衛生:推廣預防精神醫學之概念。

8.神經心理認知功能訂∣I練:針對腦傷個案提供相關認知功能評估

及訓練,期使其恢復適當的神經心理認失口功能。

二、聯業智能提昇輿跨科醫療圍隊間的今作與學習:

l個案討論含議:透過醫師、護理師、心理師﹑社會工作師及職

能師等不同專業領域的介入與個案問題討論’加上贊微資料的

收集’達協助病患改善病情或困援之效益。

2.醫療圍隊含議:參加病房醫療囤隊會議,期對病尷間題設計個

別化的處遇以及不同專業對悶的照頗溝迥,期能協助改善病患

之病情。

3跨科圍隊服務:協助腎臟移植團隊、肝臟移植圓隊、神經科﹑

外科肥胖手術等術前心理狀態評估, 目前也即將參與燒鼬傷中

心、癌症中心等醫療圓隊照顧’並參與未來其他可能的醫療圍

隊照顧。

4.論文研討會:參與科內各專業領域所提出之論文研讚,並執行

論文閱讚及報告能力。

5繼績教育與專題講座;參加科內或院方邀請之講者’針對其專

長指導相l﹜﹟的概念’或參加相關的學含舉辦之工作坊、研討會

或座談會等愈II練,增加臨床專業知能。

l.透過教師示範逐淅轉變

為受愈Il學員實際臨床資

作的教學俞II練方式’促進

學員對愈Il練課程的熟悉

與認識

2.針對受訓內容提供訂∣l練

考核表、CbD、Mini﹣CEX

等評估方式,供派訂II單位

參考‧
3.每週提供受訓心理師至

少一小時的臨床督導

4.進行方式依受訓人員的

需求與辮際執行的情況

彈性調整

F

翕II練項目／課程 ;↙」﹨訓練方式 ∣

∣ I安排臨床教 ∣1安排臨床教

汗核標準Ⅱ

成人語言與溝通

1‧成人語言與溝通能力評估

熟習成人語言與溝通能力評估,並能使用標羋

化與非樑羋化之失語症評估工具軌行評估及

能對評估結釆進行正確判斷與說明

Z‧成人語言與溝通障礙洽療
l依據評估結采及個案需求,擬定長期及短期

治療目標或溝迥輔具,並熟悉基本治療技能

2.整合其語言溝通能力評估報告與其他專業

圃隊討論合作提供全人治療目標及治療計

蒂

3.視需要提供溝通語言圍體洽療服務,促進病

人功能性溝通能力以及家屬之間相互支持

4.協助主要照顧者／家庭／參與促進策咯。

l全程參與課程並完成訓練

2.學習測驗﹙如筆試等）

3.定期柚審評估病歷’內容應

包括評估紀錄﹑接案紀錄、

療程紀錄及結案紀錄,且應

呈現明確的治療目標策咯

（每周至少l次）,以語言治癡

病歷霧查評核表為標準’至

少達80分以上

￠.以Mini﹣CEX針對臨床常用

之檢查及治療手法進行考

核’各項考核及格分數≧6

分

5.個案病胝研討成采報告

師,執行臨床治

療監督’並依排

定之病忠進行

治療。

2.課室教學及實

務演練。

兒童語言與溝通

1.兒童溝通與語言能力評估

熟習兒童語言與溝通能力評估,並能使用標準

化與非標準化之評估工具執行評估及能對評

估結呆進行正確判斷與說明。

2.兒童溝通與語言能力治療

l.依摭評估結釆及個案需求’擬定長期及短期

治療目標或溝通輔具,熟悉基本治療技能

2.整今其語言溝迥能力評估報告與其他專業

困隊討綸今作提供治療目標及治療計畫

3.以家庭為中心的治療模式’與家長共同討論

癡育目標及方向並擬定可執行的計畫’緹供

家長居家洽瘢技巧指導

4.依照個案的溝迥蘊求’設計符合個案骼求之

溝迥輔具並定期追蹤及修正。能提供圃體語

言治療服務,促進個案間互勁及家長間相互

支持

l.全程參與課程並完成愈l∣練

z學習測驗（如筆試等）

3定期柚審評估病歷’內容包

括評估紀錄、接案紀錄、癡

程紀錄及結案紀錄’且應呈

現明確的治療目標策咯（每

周至少l次） ,以語言治療病

歷審查評核表為標羋’達80

分以上

4.以Mini﹣CEX針對臨床啼用

之檢查及治療手法進行考

核’各項考核及格分數≧6

分

5.個案病歷研討成采報告

l.安排臨床教

師’執行臨床治

療監督,並依排

定之病患進行

治療。

2課室教學及實

務演練。

●